
ГУБЕРНАТОР
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

им.В.И.Ленина проси., д.9, Волгоград, 400098 
Тел.(8442) 30-70-00 Факс (8442) 30-73-24 

e-mail:kancel{S.volganet.ru

ГЛ PJ. 4 № Of чо/ f £6

Председателю Волгоградской 
областной Думы

Блошкину А.И.

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 34 Устава Волгоградской области вносим 
в Волгоградскую областную Думу проект закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в статью 41.1 Закона Волгоградской области 
от 11 июня 2008 г. № 1694-ОД "О бюджетном процессе в Волгоградской 
области".

Официальным представителем Губернатора Волгоградской области 
при рассмотрении указанного законопроекта на заседании Волгоградской 
областной Думы назначен первый заместитель Губернатора Волгоградской 
области -  председатель комитета финансов Волгоградской области 
Дорждеев А.В.

Приложение: 1. Проект закона Волгоградской области "О внесении 
изменения в статью 41.1 Закона Волгоградской области 
от 11 июня 2008 г. № 1694-ОД "О бюджетном процессе 
в Волгоградской области" на 4 л. в 1 экз.
2. Пояснительная записка к проекту закона Волго
градской области "О внесении изменения в статью 41.1 
Закона Волгоградской области от 11 июня 2008 г. 
№ 1694-ОД "О бюджетном процессе в Волгоградской 
области" на £  л. в 1 экз.
3. Финансово-экономическое обоснование к проекту 
закона Волгоградской области "О внесении изменения 
в статью 41.1 Закона Волгоградской области от 11 июня 
2008 г. № 1694-ОД "О бюджетном процессе в Волго
градской области" на 4 л. в 1 экз.
4. Перечень нормативных правовых актов, требующих 
внесения изменений и подлежащих отмене в связи 
с принятием проекта закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в статью 41.1 Закона Волго
градской области от 11 июня 2008 г. № 1694-ОД 
"О бюджетном процессе в Волгоградской области", 
на j  л. в 1 экз.

г " '

! г.

лгогпалская областная Дуул

9Н-И ! \ \ Г



2

5. Проект постановления Волгоградской областной 
Думы "О проекте закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в статью 41.1 Закона Волго
градской области от 11 июня 2008 г. № 1694-ОД 
"О бюджетном процессе в Волгоградской области" 
(первое чтение) на 4 л. в 1 экз,
6. Проект постановления Волгоградской областной 
Думы "О Законе Волгоградской области "О внесении 
изменения в статью 41.1 Закона Волгоградской области 
от 11 июня 2008 г. № 1694-ОД "О бюджетном процессе 
в Волгоградской области" (второе чтение) на 4 л. в 1 экз.
7. Справка к проекту закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в статью 41.1 Закона Волго
градской области от 11 июня 2008 г. № 1694-ОД 
"О бюджетном процессе в Волгоградской области" 
на А л. в 1 экз.

И.о.Губернатора 
Волгоградской области

Чикунова Людмила Викторовна
30 - 92-13



Внесен Губернатором 
Волгоградской области

Проект

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О проекте закона Волгоградской области "О внесении изменения 
в статью 41Л Закона Волгоградской области от 11 июня 2008 г.
№ 1694-ОД мО бюджетном процессе в Волгоградской области"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

Г Принять в первом чтении проект закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в статью 41.1 Закона Волгоградской области 
от 11 июня 2008 г. № 1694-ОД "О бюджетном процессе в Волгоградской 
области".

2. Комитету Волгоградской областной Думы по бюджетной 
и налоговой политике доработать указанный законопроект с учетом 
поступивших замечаний и предложений и внести его на рассмотрение 
Волгоградской областной Думы во втором чтении.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен 
комитетом финансов 
Волгоградской области 
" " 2024 г.



Внесен Губернатором 
Волгоградской области

Проект

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О Законе Волгоградской области мО внесении изменения в статью 41.1 
Закона Волгоградской области от 11 июня 2008 г. № 1694-ОД 

"О бюджетном процессе в Волгоградской области"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять Закон Волгоградской области "О внесении изменения 
в статью 41.1 Закона Волгоградской области от 11 июня 2008 г. 
№ 1694-ОД "О бюджетном процессе в Волгоградской области".

2. Направить указанный Закон Губернатору Волгоградской области 
для подписания и обнародования.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен 
комитетом финансов 
Волгоградской области 
" " 2024 г.



0 9  002 Z O Z ^ f  г . проект

Внесен 
Губернатором 
Волгоградской области

ЗАКОН
ВОЛГОГРАДСКОЙ о б л а с т и

О внесении изменения в статью 41Л Закона Волгоградской области 
от 11 июня 2008 г. № 1694-ОД "О бюджетном процессе 

в Волгоградской области"

Статья 1

Внести в статью 41.1 Закона Волгоградской области от 11 июня 
2008 г. № 1694-ОД "О бюджетном процессе в Волгоградской области" 
(в редакции от 31.10.2019 № 88-ОД, от 27.10.2020 № 86-ОД, от 04.06.2022 
№ 42-ОД, от 15.06.2023 № 48-ОД) изменение, изложив абзац четвертый 
в следующей редакции:

"в случае вступления в силу федерального закона о федеральном 
бюджете (о внесении изменений в федеральный закон о федеральном 
бюджете), устанавливающего распределение межбюджетных трансфертов, 
издания Правительством Российской Федерации правовых актов 
о распределении межбюджетных трансфертов и (или) заключения 
соглашений о предоставлении межбюджетных трансфертов областному 
бюджету, предоставления бюджетных кредитов областному бюджету в 
отчетном либо текущем финансовом году сверх объемов, утвержденных 
на текущий финансовый год и плановый период законом Волгоградской 
области об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый 
период, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии 
потребности) указанных средств;".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Губернатор
Волгоградской области А.И. Бочаров

Подготовлен комитетом 
финансов Волгоградской области

Заместитель начальника пре . 
управления - начальник отд 2024 г.

мониторинга з а к о н о д а т е л ь |
Т.Н. Летунова"^ д- 1

правовой экспертизы и



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Волгоградской области мО внесении изменения в 
статью 41.1 Закона Волгоградской области от 11 июня 2008 г. № 1694- 

ОД "О бюджетном процессе в Волгоградской области”

Проект закона Волгоградской области "О внесении изменения в 
статью 41.1 Закона Волгоградской области от 11 июня 2008 г. № 1694-ОД 
мО бюджетном процессе в Волгоградской области" (далее соответственно 
-  Законопроект, Закон) подготовлен комитетом финансов Волгоградской 
области.

Принятие Законопроекта предусматривает изменение в Закон в части 
дополнения статьи 41.1 Закона основанием по внесению изменений в 
сводную бюджетную роспись областного бюджета без внесения изменений 
в закон Волгоградской области об областном бюджете на текущий 
финансовый год и плановый период в случае предоставления бюджету 
Волгоградской области бюджетных кредитов (далее -  кредиты). Данное 
изменение позволит оперативно осваивать средства кредитов в 
соответствии с условиями их предоставления, в том числе обеспечивать 
достижение показателей (результатов), установленных соглашениями о 
предоставлении кредитов.

Законопроект не содержит положений, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и 
не подлежит проведению оценки регулирующего воздействия.

Настоящий Законопроект не связан с реализацией национальных, 
федеральных, региональных, приоритетных проектов.

Первый заместитель Губернатора 
Волгоградской области -  
председатель комитета финансов 
Волгоградской области А.В. Дорждеев



ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту закона Волгоградской области "О внесении изменения в 
статью 41.1 Закона Волгоградской области от 11 июня 2008 г.

№ 1694-ОД мО бюджетном процессе в Волгоградской области"

Принятие проекта закона Волгоградской области "О внесении 
изменения в статью 41.1 Закона Волгоградской области от 11 июня 2008 г. 
№ 1694-ОД "О бюджетном процессе в Волгоградской области" не повлечет 
дополнительных расходов областного бюджета Волгоградской области.

Первый заместитель Губернатора 
Волгоградской области - председатель 
комитета финансов Волгоградской области



ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, требующих внесения изменений 
и подлежащих отмене в связи с принятием проекта закона 

Волгоградской области "О внесении изменения в статью 41.1 Закона 
Волгоградской области от 11 июня 2008 г. № 1694-ОД "О бюджетном 

процессе в Волгоградской области"

В связи с принятием проекта закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в статью 41.1 Закона Волгоградской области 
от 11 июня 2008 г. № 1694-ОД "О бюджетном процессе в Волгоградской 
области" не требуется внесение изменений в нормативные правовые акты 
Волгоградской области.

Первый заместитель Губернатора 
Волгоградской области — председатель 
комитета финансов Волгоградской области


